
UCHWAŁA NR XX/109/2025 
RADY GMINY BRALIN 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i 9 lit.d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym    
(tekst jednolity Dz.U. z 2024 roku poz.1465 ze zm.),art. 212, 239, 258, 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U z 2024 roku poz.1530 ze zm.)  Rada Gminy  uchwala co  
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIII/66/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2025 rok zmienionej Zarządzeniem Nr W.0050.1.3.2025 Wójta Gminy Bralin z dnia 3 stycznia 
2025 r., Zarządzeniem Nr W.0050.1.7.2025 Wójta Gminy Bralin z dnia 28 stycznia 2025 roku,  Uchwałą Nr 
XVI/79/2025 Rady Gminy Bralin z dnia 26 lutego 2025 r., Uchwałą Nr XVII/83/2025 Rady Gminy Bralin 
z dnia 26 marca 2025 r., Uchwała Nr XVIII/91/2025 Rady Gminy Bralin z dnia 28 kwietnia 2025 r., 
Zarządzenia Nr W.0050.1.29.2025 Wójta Gminy Bralin z dnia 12 maja 2025 r., Uchwałą Nr XIX/96/2025 
Rady Gminy Bralin z dnia 28 maja 2025 r. oraz Zarządzenia Nr W.0050.1.33.2025 Wójta Gminy Bralin z dnia 
29 maja 2025 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie:Określa się łączną kwotę dochodów  budżetu na 2025 rok w wysokości  59 578 
096,96 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały tego: 

1. dochody bieżące w wysokości  46 270 130,96 zł 

2. dochody majątkowe w wysokości 13 307 966,00 zł 

3. Kwota dochodów określona w ust.1 obejmuje w szczególności: 

a) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 2 950 514,95 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały 

b) dotacje na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,         o   których 
mowa w art.5 ust 1 pkt 2 i 3 w wysokości 289 197,65 zł, zgodnie z załącznikiem          nr 1 do uchwały 

c) środki z Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości 11 130 968,68 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
uchwały 

d) środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 1 650 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 7 do uchwały 

e) środki z  z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy w wysokości 222 329,52 zł  zgodnie z załącznikiem 
Nr 7.1 do uchwały 

2) § 2. Otrzymuje brzmienie:Określa  się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 60 740 
639,82 zł , zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały z tego : 

1. wydatki bieżące w wysokości   42 243 370,27 zł, 

2. wydatki majątkowe w wysokości 18 497 269,55 zł., zgodnie  z  załącznikiem Nr 9 do uchwały 

3. Kwota wydatków określona w ust.1 obejmuje w szczególności: 

a) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 2 950 514,95 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały 

b) wydatki na programy z  udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 w wysokości          
493 589,03 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały 

c) wydatki majątkowe finansowane ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości    11 130 
968,68 zł., zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały 

d) wydatki na realizację zadań majątkowych finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
w wysokości 1 650 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 8 do uchwały 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 404A5B1C-5B32-42E7-BBC5-D45EDB31A178. Podpisany Strona 1



e) wydatki z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy w wysokości 222 329,52  zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 8.1 do uchwały 

3) § 3. Otrzymuje brzmienie :Określa się deficyt  budżetu w wysokości 1 162 542,86  zł który zostanie 
sfinansowany, przychodami z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, 
przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach,  wolnymi środkami  o których mowa 
wart. 217 ust.2 pkt 6 ustawy. 

4) § 4. Otrzymuje brzmienie:Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 
2 462 542,86 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 10 do uchwały 

5)  § 7. Otrzymuje brzmienie:Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu 
Gminy: 

1) dotacja dla jednostek sektora finansów publicznych 220 000,00  zł 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 488 015,00  zł   zgodnie z załącznikiem Nr 12 do 
uchwały 

6)  § 13. Otrzymuje brzmienie:Określa się Fundusz Sołecki w formie zestawienia planowanych kwot 
funduszu sołeckiego zgodnie z załącznikiem Nr 14 do uchwały 

7) w załączniku Nr 1 do uchwały Nr XIII/66/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 18 grudnia 2024 r. wprowadza 
się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały  

8) w załączniku Nr 2 do uchwały Nr XIII/66/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 18 grudnia 2024 r. wprowadza 
się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały  

9) w załączniku Nr 3 do uchwały Nr XIII/66/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 18 grudnia 2024 r. wprowadza 
się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały  

10) w załączniku Nr 4 do uchwały Nr XIII/66/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 18 grudnia 2024 r. wprowadza 
się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały  

11) w załączniku Nr 7.1 do uchwały Nr XIII/66/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 18 grudnia 2024 r. 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały  

12) w załączniku Nr 8.1 do uchwały Nr XIII/66/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 18 grudnia 2024 r. 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały  

13) w załączniku Nr 9 do uchwały Nr XIII/66/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 18 grudnia 2024 r. wprowadza 
się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały  

14) w załączniku Nr 10 do uchwały Nr XIII/66/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 18 grudnia 2024 r. 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały  

15) w załączniku Nr 12 do uchwały Nr XIII/66/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 18 grudnia 2024 r. 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały  

16) w załączniku Nr 14 do uchwały Nr XIII/66/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 18 grudnia 2024 r. 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 10 do niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 404A5B1C-5B32-42E7-BBC5-D45EDB31A178. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bralin 

 
 

Marek Markiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 404A5B1C-5B32-42E7-BBC5-D45EDB31A178. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr XX/109/2025
Rady Gminy Bralin
z dnia 18 czerwca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 303 176,52 76 704,01 379 880,53

75095 Pozostała działalność 259,58 76 704,01 76 963,59

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 61 350,00 61 350,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 15 337,50 15 337,50

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

259,58 16,51 276,09

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

89 900,00 1 000,00 90 900,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 88 647,00 1 000,00 89 647,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

88 647,00 1 000,00 89 647,00

801 Oświata i wychowanie 735 638,29 100 083,01 835 721,30

80101 Szkoły podstawowe 38 338,29 12 000,00 50 338,29

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 12 000,00 12 000,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 0,00 35 280,00 35 280,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 35 280,00 35 280,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 52 803,01 52 803,01

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 404A5B1C-5B32-42E7-BBC5-D45EDB31A178. Podpisany Strona 1



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 51 185,14 51 185,14

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 1 617,87 1 617,87

852 Pomoc społeczna 393 653,77 44 392,00 438 045,77

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

8 973,00 4 392,00 13 365,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

8 973,00 4 392,00 13 365,00

85216 Zasiłki stałe 108 472,00 40 000,00 148 472,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

108 472,00 40 000,00 148 472,00

Razem: 59 355 917,94 222 179,02 59 578 096,96

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 404A5B1C-5B32-42E7-BBC5-D45EDB31A178. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr XX/109/2025
Rady Gminy Bralin
z dnia 18 czerwca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 335 047,12 40 000,00 6 375 047,12

01095 Pozostała działalność 1 561 012,12 40 000,00 1 601 012,12

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 190 000,00 40 000,00 230 000,00

600 Transport i łączność 1 649 711,91 0,00 1 649 711,91

60016 Drogi publiczne gminne 1 601 586,91 0,00 1 601 586,91

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 149 868,87 15 915,04 165 783,91

4300 Zakup usług pozostałych 315 915,04 -15 915,04 300 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 7 610 665,00 32 000,00 7 642 665,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 7 334 665,00 32 000,00 7 366 665,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 697 665,00 32 000,00 1 729 665,00

750 Administracja publiczna 6 019 258,37 101 689,01 6 120 947,38

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 232 000,00 24 985,00 256 985,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 000,00 13 500,00 25 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 85 900,00 5 485,00 91 385,00

4300 Zakup usług pozostałych 134 100,00 6 000,00 140 100,00

75095 Pozostała działalność 462 859,58 76 704,01 539 563,59

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 12 847,50 12 847,50

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 175,10 2 175,10

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 314,90 314,90

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 9 000,00 9 000,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4 200,00 4 200,00

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 48 150,00 48 150,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

217,00 14,00 231,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

42,58 2,51 45,09

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

89 900,00 1 000,00 90 900,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 88 647,00 1 000,00 89 647,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 51 800,00 1 000,00 52 800,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 336 293,65 0,00 336 293,65

75412 Ochotnicze straże pożarne 323 293,65 0,00 323 293,65

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 404A5B1C-5B32-42E7-BBC5-D45EDB31A178. Podpisany Strona 1



2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

20 000,00 -10 000,00 10 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 136 793,65 -5 000,00 131 793,65

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 15 000,00 65 000,00

801 Oświata i wychowanie 19 632 700,90 100 083,01 19 732 783,91

80101 Szkoły podstawowe 11 130 100,08 12 000,00 11 142 100,08

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 11 500,00 12 000,00 23 500,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 69 684,00 35 280,00 104 964,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

33 038,00 35 280,00 68 318,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 52 803,01 52 803,01

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 506,77 506,77

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 50 678,37 50 678,37

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 1 617,87 1 617,87

852 Pomoc społeczna 2 050 518,17 44 392,00 2 094 910,17

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

19 000,00 4 392,00 23 392,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 19 000,00 4 392,00 23 392,00

85216 Zasiłki stałe 200 000,00 40 000,00 240 000,00

3110 Świadczenia społeczne 200 000,00 40 000,00 240 000,00

855 Rodzina 4 020 469,52 128 000,00 4 148 469,52

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 285 114,00 0,00 2 285 114,00

3110 Świadczenia społeczne 2 076 069,33 -50 000,00 2 026 069,33

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 129 860,00 50 000,00 179 860,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 566 076,20 128 000,00 1 694 076,20

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 197 467,00 128 000,00 325 467,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 282 173,16 -7 485,00 3 274 688,16

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 45 500,00 -7 485,00 38 015,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

45 500,00 -7 485,00 38 015,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 404A5B1C-5B32-42E7-BBC5-D45EDB31A178. Podpisany Strona 2



926 Kultura fizyczna 767 428,40 -17 500,00 749 928,40

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 183 500,00 -17 500,00 166 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

39 500,00 -17 500,00 22 000,00

Razem: 60 318 460,80 422 179,02 60 740 639,82

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 404A5B1C-5B32-42E7-BBC5-D45EDB31A178. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XX/109/2025
Rady Gminy Bralin
z dnia 18 czerwca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

89 900,00 1 000,00 90 900,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 88 647,00 1 000,00 89 647,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

88 647,00 1 000,00 89 647,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 51 185,14 51 185,14

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 51 185,14 51 185,14

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 51 185,14 51 185,14

Razem: 2 898 329,81 52 185,14 2 950 514,95

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 404A5B1C-5B32-42E7-BBC5-D45EDB31A178. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XX/109/2025
Rady Gminy Bralin
z dnia 18 czerwca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

89 900,00 1 000,00 90 900,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 88 647,00 1 000,00 89 647,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 51 800,00 1 000,00 52 800,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 51 185,14 51 185,14

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 51 185,14 51 185,14

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 506,77 506,77

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 50 678,37 50 678,37

855 Rodzina 2 305 745,00 0,00 2 305 745,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 263 989,00 0,00 2 263 989,00

3110 Świadczenia społeczne 2 076 069,33 -50 000,00 2 026 069,33

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 128 000,00 50 000,00 178 000,00

Razem: 2 898 329,81 52 185,14 2 950 514,95

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 404A5B1C-5B32-42E7-BBC5-D45EDB31A178. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr XX/109/2025
Rady Gminy Bralin
z dnia 18 czerwca 2025 r.
Środki Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 259,58 16,51 276,09

75095 Pozostała działalność 259,58 16,51 276,09

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

259,58 16,51 276,09

758 Różne rozliczenia 202 671,00 0,00 202 671,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 202 671,00 0,00 202 671,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

202 671,00 0,00 202 671,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 1 617,87 1 617,87

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 1 617,87 1 617,87

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 1 617,87 1 617,87

855 Rodzina 17 764,56 0,00 17 764,56

85595 Pozostała działalność 17 764,56 0,00 17 764,56

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

17 764,56 0,00 17 764,56

Razem: 220 695,14 1 634,38 222 329,52

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 404A5B1C-5B32-42E7-BBC5-D45EDB31A178. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr XX/109/2025
Rady Gminy Bralin
z dnia 18 czerwca 2025 r.
Wydatki z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 259,58 16,51 276,09

75095 Pozostała działalność 259,58 16,51 276,09

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

217,00 14,00 231,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

42,58 2,51 45,09

801 Oświata i wychowanie 202 671,00 1 617,87 204 288,87

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 1 617,87 1 617,87

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 1 617,87 1 617,87

80195 Pozostała działalność 202 671,00 0,00 202 671,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 5 162,50 0,00 5 162,50

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

33 119,40 0,00 33 119,40

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

139 632,82 0,00 139 632,82

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

24 756,28 0,00 24 756,28

855 Rodzina 17 764,56 0,00 17 764,56

85595 Pozostała działalność 17 764,56 0,00 17 764,56

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

17 764,56 0,00 17 764,56

Razem: 220 695,14 1 634,38 222 329,52

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 404A5B1C-5B32-42E7-BBC5-D45EDB31A178. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 3

Załącznik Nr 7 
do Uchwały Nr XX/109/2025
Rady Gminy Bralin
z dnia 18 czerwca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 40 000,005 895 830,00 5 935 830,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 130 000,00130 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 0,00 130 000,00

Zakup urządzeń sieci wodociągowej 130 000,00 0,00 130 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 4 625 830,004 625 830,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 269 949,32 0,00 269 949,32

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Nosale 269 949,32 0,00 269 949,32

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
4 355 880,68 0,00 4 355 880,68

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Nosale 4 355 880,68 0,00 4 355 880,68

01095 Pozostała działalność 40 000,00 1 180 000,001 140 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 190 000,00 40 000,00 230 000,00
Modernizacja i przebudowa sieci wodno- kanalizacyjnej oraz stacji 
uzdatniania wody w Gminie Bralin 190 000,00 40 000,00 230 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
950 000,00 0,00 950 000,00

Modernizacja i przebudowa sieci wodno- kanalizacyjnej oraz stacji 
uzdatniania wody w Gminie Bralin 950 000,00 0,00 950 000,00

600 Transport i łączność 0,00615 000,00 615 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 600 000,00600 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 600 000,00 0,00 600 000,00

Budowa chodnika przy drodze gminnej
 

0,00 0,00 0,00

Budowa drogi w Taborze Wielkim
 

600 000,00 0,00 600 000,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 0,00 15 000,0015 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00

Zakup wiaty przystankowej 15 000,00 0,00 15 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 32 000,007 267 665,00 7 299 665,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 32 000,00 7 129 665,007 097 665,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 404A5B1C-5B32-42E7-BBC5-D45EDB31A178. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 697 665,00 32 000,00 1 729 665,00

Termomodernizacja budynków Gminy Bralin 1 697 665,00 32 000,00 1 729 665,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
5 400 000,00 0,00 5 400 000,00

Termomodernizacja budynków Gminy Bralin 5 400 000,00 0,00 5 400 000,00

70095 Pozostała działalność 0,00 170 000,00170 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 170 000,00 0,00 170 000,00
Budowa wewnętrznej instalacji gazowej w budynku wielolokalowym z 
lokalami mieszkalnymi i usługowymi położonym w Bralinie przy ul.

 

Wrocławskiej 50
170 000,00 0,00 170 000,00

750 Administracja publiczna 0,00254 462,40 254 462,40

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 254 462,40254 462,40

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 47 582,40 0,00 47 582,40

Cyberbepieczny Samorząd 47 582,40 0,00 47 582,40

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 161 614,84 0,00 161 614,84

Cyberbepieczny Samorząd 161 614,84 0,00 161 614,84

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 265,16 0,00 45 265,16

Cyberbepieczny Samorząd 45 265,16 0,00 45 265,16

801 Oświata i wychowanie 0,00295 000,00 295 000,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 295 000,00295 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 295 000,00 0,00 295 000,00
Termomodernizacja budynków w Szkole Podstawowej w Bralinie i w 
Zespole Szkół w Nowej Wsi Książęcej 295 000,00 0,00 295 000,00

855 Rodzina 128 000,00197 467,00 325 467,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 128 000,00 325 467,00197 467,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 197 467,00 128 000,00 325 467,00

Utworzenie Aktywnego Placu Zabaw przy Żłobku "Wiosenka" w Bralinie
 

197 467,00 0,00 197 467,00

Żłobek w Gminie Bralin-dla dzieci i przyszłych pokoleń 0,00 128 000,00 128 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00900 263,59 900 263,59

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 11 103,5911 103,59

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 11 103,59 0,00 11 103,59

Zakup kontenera
 

11 103,59 0,00 11 103,59

Zakup urządzeń siłowni zewnętrznej 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 404A5B1C-5B32-42E7-BBC5-D45EDB31A178. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 140 000,00140 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
140 000,00 0,00 140 000,00

Dofinansowanie wymiany pozaklasowych źródeł ogrzewania na źródła 
ekologiczne 140 000,00 0,00 140 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 531 360,00531 360,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 106 272,00 0,00 106 272,00

Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy Bralin 106 272,00 0,00 106 272,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
425 088,00 0,00 425 088,00

Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy Bralin 425 088,00 0,00 425 088,00

90095 Pozostała działalność 0,00 217 800,00217 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 77 800,00 0,00 77 800,00

Przygotowanie projektów do zadań inwestycyjnych 77 800,00 0,00 77 800,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
140 000,00 0,00 140 000,00

Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni scieków
 

140 000,00 0,00 140 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,002 691 673,16 2 691 673,16

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 87 673,1687 673,16

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 87 673,16 0,00 87 673,16

Rozbudowa Domu Ludowego
 

20 673,16 0,00 20 673,16

Stworzenie  strefy rekreacyjnej przy Domu Ludowym
 

67 000,00 0,00 67 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 2 604 000,002 604 000,00

6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych 2 604 000,00 0,00 2 604 000,00

Remont, przebudowa poewangelickiego budynku w Bralinie 2 604 000,00 0,00 2 604 000,00

926 Kultura fizyczna 0,00179 908,40 179 908,40

92601 Obiekty sportowe 0,00 179 908,40179 908,40

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 179 908,40 0,00 179 908,40

Budowa boiska wielofunkcyjnego - wielki sport znów w Nosalach" 55 398,40 0,00 55 398,40

Budowa całorocznej sceny na stadionie w Bralinie 124 510,00 0,00 124 510,00

18 297 269,55 18 497 269,55200 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 404A5B1C-5B32-42E7-BBC5-D45EDB31A178. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 8
do Uchwały Nr XX/109/2025 Rady Gminy Bralin z dnia 18 czerwca 2025 r.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z

 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze

 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych

 

ustawach

54 580,40 0,00 54 580,40

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na

 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych

 

środków

191 862,06 0,00 191 862,06

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 216 100,40 200 000,00 1 416 100,40

954 Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych 800 000,00 0,00 800 000,00

Razem: 2462542,86Razem: 2262542,86 Razem: 200000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 404A5B1C-5B32-42E7-BBC5-D45EDB31A178. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 9 

do Uchwały Nr XX/109/2025 

Rady Gminy Bralin 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 220 000,00 zł 

 

I. Dotacja podmiotowa 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość Zmiana Po zmianie 

 921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
200 000,00  0,00 200 000,00 

1. 921 92116 
2480 

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla 
samorządowej 

instytucji kultury 

200 000,00  0,00 200 000,00 

RAZEM DOTACJA PODMIOTOWA 200 000,00  0,00 200 000,00 

       II .      Dotacja celowa 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość Zmiana Po zmianie 

        600 Transport i łączność 20 000,00  0,00 20 000,00 

1. 600 60004 2710 

Dotacja celowa na 

pomoc finansową 
udzieloną między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego na 
dofinansowanie 

własnych zadań 

bieżących. 

20 000,00  0,00 20 000,00 

RAZEM DOTACJA CELOWA 20 000,00   0,00 20 000,00 

 

Dotacje  dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 488 015,00 zł 

I. Dotacja celowa 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość Zmiana Po zmianie 

1. 010 Rolnictwo i łowiectwo 8 000,00 0,00 8 000,00 

 

010 01008 2830 

Dotacja celowa z 
budżetu na 

finansowanie lub 
dofinansowanie 

zadań zleconych do 

realizacji pozostałym 
jednostkom nie 

zaliczanym do 

sektora finansów 
publicznych 

8 000,00  0,00 8 000,00 

2. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
20 000,00  -10 000,00 10 000,00 

 

  

754 

 

75412 

 

2820 

Dotacja celowa z 

budżetu na 
finansowanie lub 

dofinansowanie 

zadań zleconych do 
realizacji 

stowarzyszeniom 

 

    20 000,00  
-10 000,00 10 000,00 

3 900 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 280 000,00   0,00 280 000,00 

 

900 90005 6230 

Dotacja celowa z 
budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie 
kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych 
jednostek 

niezaliczanych do 

140 000,00  0,00 140 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 404A5B1C-5B32-42E7-BBC5-D45EDB31A178. Podpisany Strona 1



sektora  finansów 

publicznych 

 

900 90095 6230 

Dotacja celowa z 
budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie 
kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych 
jednostek 

niezaliczanych do 

sektora  finansów 
publicznych 

140 000,00 0,00 140 000,00 

4. 921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

45 500,00 -7 485,00 38 015,00 

 

 

 

921 

 

92105 

 

2360 

Dotacja celowa z 

budżetu jednostki 
samorządu 

terytorialnego , 

udzielone w trybie 
art.221 ustawy, na 

finansowanie lub 

dofinansowanie 
zadań zleconych do 

realizacji 

organizacjom 
prowadzącym 

działalność pożytku 

publicznego  

 

45 500,00 
-7 485,00 38 015,00 

5. 926 Kultura Fizyczna  169 500,00  -17 500,00 152 000,00 

 

926 92605 2360 

Dotacja celowa z 
budżetu jednostki 

samorządu 

terytorialnego , 
udzielone w trybie 

art.221 ustawy, na 

finansowanie lub 
dofinansowanie 

zadań zleconych do 
realizacji 

organizacjom 

prowadzącym 
działalność pożytku 

publicznego 

39 500,00  -17 500,00 22 000,00 

 

  

926 

 

92605 

 

2820 

Dotacja celowa z 

budżetu na 
finansowanie lub 

dofinansowanie 

zadań zleconych do 
realizacji 

stowarzyszeniom 

 

130 000,00 
0,00 130 000,00 

RAZEM DOTACJE CELOWE 523 000,00  -34 985,00 488 015,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 404A5B1C-5B32-42E7-BBC5-D45EDB31A178. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 10
  do Uchwały Nr XX/109/2025

Rady Gminy Bralin
z dnia 18 czerwca 2025 r.

Lp.

Nazwa 
sołectwa kwota Nazwa zadania Dział Rozdział paragraf Przed zminą zmiana Po zmianie

Organizacja imprezy integracyjnej 750 75075 4300 4000,00 0,00 4 000,00
Doposażenie OSP w sprzęt 754 75412 4210 8000,00 0,00 8 000,00
Doposażenie kuchni  "Świetlica 
Tęcza"

921 92109 4210 5384,46 0,00 5384,46

Doposażenie 'Klubu Seriora" 
Bralin ul. Lipowa

852 85295 4210 2000,00 0,00 2 000,00

Zagospodarowanie terenu przy 
"Swietlicy Tęcza poprzez 
utworzenie boiska do piłki 
koszykowej

921 92109 4210 20000,00 0,00 20 000,00

Utrzymanie zieleni - boisko 
sportowe w Bralinie

926 92601 4300 20000,00 0,00 20 000,00

Organizacja imprez integracyjnych
2000,00 
3000,00

0,00
2000,00      
3000,00

Stworzenie strefy rekreacyjnej 
przy Domu Ludowym

921 92109 6050 50346,32 0,00 50 346,32

Organizacja imprez plenerowych 750 75075 4210 3000,00 0,00 3 000,00
Organizacja imprez plenerowych 750 75075 4300 5000,00 0,00 5 000,00
Zakup tablic informacyjnych 750 75075 4210 1100,00 0,00 1 100,00
Utwardzenie dróg kruszywem 600 60016 4210 0,00 4000,00 4 000,00
Utwardzenie dróg kruszywem 600 60016 4300 4000,00 -4000,00 0,00
Doposażenie OSP w sprzęt 754 75412 4210 3564,79 0,00 3 564,79
Doposażenie placu zabaw 900 90004 4210 7000,00 0,00 7 000,00
Usługa koszenia trawy na terenach 
zielonych

900 90004 4300 6000,00 0,00 6 000,00

Zakup dwóch lamp solarnych 900 90015 4210 19400,00 0,00 19 400,00
Doposażenie Sali Domu 
Ludowego

921 92109 4210 2000,00 0,00 2 000,00

Zakup nawozu do trawy oraz mat. 
do wykonania odwodnienia terenu 

900 90004 4210 2500,00 0,00 2 500,00

Wynajem toalet przenośnych 900 90004 4300 630,00 0,00 630,00
Zakup kontenera w celu 
przechowywania sprzetu 900 90004 4210 0,00 0,00 0,00
Zakup kontenera w celu 
przechowywania sprzetu 900 90004 6060 11103,59 0,00 11 103,59
Orgaznizacja imprez plenerowych 750 75075 4210 3000,00 0,00 3 000,00
Organizacja imprez plenerowych 750 75075 4300 3000,00 0,00 3 000,00
Remont sali i pomiedszczeń Domu 
Ludowego 921 92109 4270 18954,30 0,00 18 954,30
Doposażenie OSP w sprzęt 754 75412 4210 5000,00 0,00 5 000,00

Organizacja imprezy plenerowej 750 75075
4210      4300

3500,00       
3500,00 0,00

3500,00    
3500,00

Rozbudowa Domu Ludowego 921 92109 6050 20673,16 0,00 20 673,16

Organizacja imprezy integracyjnej 750 75075
4210        
4300

1000,00    
2000,00 0,00

1000,00     
2000,00

Zakup garażu i przygotowanie 
terenu

900 90004 
4210        
4300

6000,00    
2500,00 0,00

6000,00     
2500,00

Utrzymanie terenów zielonych 
poprzez zakup art.. Ogrodniczych 
oraz krzewów

900 90004 4210 3000,00 0,00 3 000,00

Ogrodzenie placu 900 90004 4300 12519,93 0,00 12 519,93
Doposażenie OSP w sprzęt 754 75412 4210 10000,00 0,00 10 000,00
Montaż rolet zwenetrznych 921 92109 4300 14822,71 0,00 14 822,71
Organizacja imprezy integracyjnej 750 75075 4210 800,00 0,00 800,00
Remont Domu Ludowego 921 92109 4270 23191,32 0,00 23 191,32
Doposażenie OSP w sprzęt 754 75412 4210 7228,86 0,00 7 228,86

6

24 822,717 Gola

23 991,32

59 384,46

55 346,32
750

4
Tabor 
Wielki

3
Chojecin 
Parcele

Plan wydatków w ramach funduszu sołeckiego w 2025 roku 

Bralin     1

4210         
4300

75075
2

Nowa Wieś 
Książeca

Tabor Mały 8

53 564,79

41 687,89

27 019,93
Weronikopo
le

5 Mnichowice 27 673,16

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 404A5B1C-5B32-42E7-BBC5-D45EDB31A178. Podpisany Strona 1



Zagospodarowanie :Sportowej 
Osady na Wzgórzu" poprzez 
zakup matertiałow i wyposażenia

921 92109 4210 17000,00 0,00 17 000,00

Organizacja imprezy integracyjnej 750 75075 4300 600,00 0,00 600,00
Wymiana elektrod w urządzeniu 
AEG

851 85195 4210 500,00 0,00 500,00

Budowa boiska wielofunkcyjnego -
wielki sport znów w Nosalach

926 92601 6050 20000,00 0,00 20 000,00

Zakup urzadzeń siłowni 
zewnętrznej

900 90004 6060 0,00 0,00 0,00

Doposażenie Domu Ludowego 921 92109 4210 456,56 0,00 456,56

Kakup kruszywa 600 60016 4210 9868,87 0,00 9 868,87

Zakup tablicy ogłoszeniowej 750 75075 4210 1500,00 0,00 1 500,00

Zakup lampy solarnej 900 90015 4210 7000,00 0,00 7 000,00

Organizacja imprezy integracyjnej 750 75075 4300 2000,00 0,00 2 000,00

Budowa chodnika przy drodze gminnej600 60016 6050 0,00 0,00 0,00
Utwardzenie dróg kruszywem 600 60016 4210 0,00 11915,04 11 915,04
Utwardzenie dróg kruszywem 600 60016 4300 11915,04 -11915,04 0,00
Doposażenie OSP w sprzęt 754 75412 4210 3000,00 0,00 3 000,00
Organizacja imprezy integracyjnej 750 75075 4300 1000,00 0,00 1 000,00

395 559,91

str.  1 

12

24 228,86

21 556,56

11 Chojęcin 20 368,87

10

Działosze

9 Czermin

15 915,04

Nosale

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 404A5B1C-5B32-42E7-BBC5-D45EDB31A178. Podpisany Strona 2



§ 4300 4210 § 4210 § 4300 § 4210 § 4210 § 4210 § 4210 § 4300 § 6060  § 4210 § 4210 § 4270 § 4300 §6050 § 4300 6050
Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan 

1 Bralin 59 384,46       0,00 0,00 0,00 4000,00 8000,00 0,00 2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25384,46 0,00 0,00 0,00 20000,00 0,00

3
Chojecin 
Parcele

53 564,79       
0,00 4000,00 4100,00 5000,00 3564,79 0,00 0,00 7000,00 6000,00 0,00 19400,00 4500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Weronikopole 27 019,93       0,00 0,00 1000,00 2000,00 0,00 0,00 0,00 9000,00 15019,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Gola 24 822,71       0,00 0,00 0,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14822,71 0,00 0,00
8 Tabor Mały 23 991,32       0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23191,32 0,00 0,00 0,00
9 Czermin 24 228,86       0,00 0,00 0,00 0,00 7228,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Nosale 21 556,56       0,00 0,00 0,00 600,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 456,56 0,00 0,00 0,00 20000,00
11 Chojecin 20 368,87       0,00 9868,87 1500,00 2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

str. 2 

Rozdział 92601

   20 000,00 zł 

0,00

0,00

     20 000,00 zł 

0,00

0,00

0,00

   14 822,71 zł 

0,00

      11 103,59 zł    47 341,02 zł    42 145,62 zł        2 000,00 zł 

0,00 3000,002000,00

0,00

Rozdz. 60016

0,00

0,000,003000,00

          500,00 zł 

0,00

Dział 754

Rozdział 75412

0,00

5000,00

0,00

Dział 600

Nowa Wieś 
Książęca

55 346,32       

       41 687,89    

25 783,91 zł  

11915,04

0,00

0,00

0,00

Nazwa 
sołectwa 

0,00

0,00

0,00

20673,16

0,00

§
Kwota funduszu 

ogółem - plan 

4

       27 673,16    

2

0,003500,00

Rozdział 85195

0,00

0,00

18954,30

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Dział  750

0,00

3000,00

0,00

Rozdział 75075

Dział 926

0,00

Tabor 
Wielki

3000,00

Dział 851

0,00

Klasyfikacja budżetowa 

Rozdział 90004

Dział 852 Dział 900

630,00

RAZEM 

5 0,00Mnichowice

12 0,00

3500,00

     15 900,00 zł      36 793,65 zł                -   zł 

11103,59

0,00 0,001000,00

      16 000,00 zł 

0,00

0,00

     24 100,00 zł 

0,00

0,00

50346,32

Działosze        15 915,04    

     395 559,91 zł 

0,00

0,00 0,00

0,00

      21 649,93 zł 

Rozdział 85295

Dział 921

0,00

      26 400,00 zł 

Rozdz. 90015 Rozdział 92109

   71 019,48 zł 

0,00

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 404A5B1C-5B32-42E7-BBC5-D45EDB31A178. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XX/109/2025 Rady Gminy  Bralin z dnia 18 czerwca 2025 r. 
 
1. Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.101.2025.3 zwiększające plan dotacji celowej 
dz.801.80101 § 2030 o kwotę 12 000,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków na realizację 
zadań w ramach Projektu 3 " Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025". 
Zwiększenie planu wydatków dz.801.80101 § 4240 o kwotę 12 000,00 zł.  
 
2. Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.190.2025.6 zwiększające plan dotacji celowej 
dz.801.80153 § 2010 o kwotę 51 185,14 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków na wyposażenie 
szkół w podręczniki, materiały edukacyjne. Zwiększenie planu wydatków w dwóch jednostkach  
dz.801.80153 § 4210 o kwotę 506,77  zł , dz.801.80153 § 4240 o kwotę 50 678,37 zł. Zadanie zlecone. 
 
3.Pismo z Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Kaliszu Nr DKL.3113.8.2025 zwiększenie planu 
dotacji dz.751.75107 § 2010 o kwotę 1 000,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę diet dla mężów zaufania 
wyznaczonych do obwodowych komisji wyborczych w wyborach Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej. 
Zwiększenie planu wydatków dz.751.75107 § 3030 o kwotę 1 000,00 zł- zadanie zlecone. 
 
4. Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.215.2025.2 zwiększające plan dotacji celowej 
dz.852.85213 § 2030 o kwotę 4 392,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie opłacenia składek na 
ubezpieczenie zdrowotne. Zwiększenie planu wydatków dz.852.85213 § 4130 o kwotę 4 392,00 zł oraz  
zwiększenie planu dotacji celowej dz.852.85216 § 2030 o kwotę 40 000,00 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie wypłat zasiłków stałych. Zwiększenie planu wydatków dz.852.85216 § 3110 o kwotę                     
40 000,00 zł  
 
5. Środki otrzymane przez gminę z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy:  
 ~ środki  z tytułu nadania PESEL  
zwiększenie planu dochodów dz.750.75095 § 2100 o kwotę 16,51 zł  
zwiększenie planu wydatków dz.750.75095  
§ 4740 o kwotę 14,00 zł  
§ 4850 o kwotę 2,51 zł  
- środki z tytułu wsparcia w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z zakupem 
podręczników dla obywatelami Ukrainy. 
Zwiększenie planu dochodów dz.801.80153 § 2100 o kwotę 1 617,87 zł . Zwiększanie planu wydatków 
dz.801.80153.4350 o kwotę 1 617,87 zł. 
 
6. Wniosek o dofinansowanie w ramach programu regionalnego fundusze europejskie dla wielkopolski 
2021-2027 dotyczące zadania Aktywizacja społeczna osób najbardziej zagrożonych wykluczeniem 
społecznym i ich rodzin w Gminie Bralin, Gmina otrzymała wsparcie ze środków UE w wysokości    114 
100,00 zł  ze środków Budżetu Państwa w wysokości 21 393,75 zł, udział środków własnych w kwocie  7 
131,25 zł. Całkowita wartość projektu wynosi 142 625,00 zł. Projekt realizowany od 01.09.2025 r do 
30.06.2026 r. w tym w 2025 roku Gmina zrealizuje projekt w wysokości 76 687,50 zł gdzie zwiększa się 
plan dochodów dz.750.75095 § 2057 o kwotę 61 350,00 zł ; dz.750.75095 § 2059 o kwotę 15 337,50 zł z 
przeznaczeniem na realizację kosztów bezpośrednich i  pośrednich administracyjnych zadania w tym,  
warsztaty kulinarne ,muzyczne, wycieczki i tp. Zwiększanie planu wydatków w tym : dz.750.75095  § 4019 
o kwotę 12 847,50 zł  
§ 4119 o kwotę 2 175,10 zł 
§ 4129 o kwotę 314,90 zł 
§ 4177 o kwotę 9 000,00 zł 
§ 4217 o kwotę 4 200,00 zł 
§ 4307 o kwotę 48 150,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 404A5B1C-5B32-42E7-BBC5-D45EDB31A178. Podpisany Strona 1



Pozostała kwota dofinansowania wraz ze środkami własnymi zostanie zrealizowana w 2026 roku                           
( 65 937,50 zł)  
 
7.Wprowadzono zmiany w przychodach budżetu poprzez zwiększenie przychodów o kwotę 
200 000,00 zł z tego: 
§ 950 wolne środki o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych zwiększono o 
kwotę  200 000,00 zł. z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków majątkowych w tym: 
- kwota 40 000,00 zł zwiększa plan wydatków  dz.010.01095 § 6050 dla zadania Modernizacja i 
przebudowa sieci wodno-kanalizacyjnej oraz stacji uzdatniania wody w Gminie Bralin  
 -kwota 32 000,00 zł zwiększanie planu wydatków dz.700.70005 § 6050 dla zadania Termomodernizacja 
budynków Gminy Bralin 
- kwota 128 000,00 zł zwiększanie planu wydatków dz.855.85516 § 6050 . Zmiana dotyczy środków na 
Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Żłobek w Gminie Bralin- dla dzieci i przyszłych 
pokoleń” – w związku z przyznaniem środków finansowych na realizację zadań w ramach Programu 
rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny Maluch 2022-2029 (nabór 6) , konieczne 
jest opracowanie dokumentacji projektowej – rozbudowy, przebudowa żłobka. 
 
8. Dokonuje się przeniesienia pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami w tym : 
dz.921.92105 § 2360 zmniejszono o kwotę 7 485,00 zł 
dz.926.92605 § 2360 zmniejszono o kwotę 17 500,00 zł 
dz.750.75075 § 4170 zwiększono o kwotę 13 500,00 zł 
dz.750.75075 § 4210 zwiększono o kwotę 5 485,00 z 
dz.750.75075 § 4300 zwiększono o kwotę 6 000,00 zł 
Zmiana dotyczy zwiększenia planu wydatków związanych z promocja Gminy natomiast zmniejszenie 
powstało w wyniku rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert i udzieleniem dotacji na finansowanie zadań 
do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego. 
dz.754.75412 § 2820 zmniejszenie o kwotę 10 000,00 zł 
dz.754.75412 § 4210 zmniejszenie o kwotę 5 000,00 zł 
dz.754.75412 § 4300 zwiększenie o kwotę 15 000,00 zł 
Zmiana dotyczy zakupu  usług, przeglądów i serwisów sprzętu jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 
 
9. Na podstawie pisma dyrektora Szkoły Podstawowej w Bralinie zwiększono plan finansowy dochodów o 
kwotę 35 280,00 zł dz.801.80146 § 0970 , środki pochodzą z Powiatowego Urzędu Pracy oraz Fundacji 
Budzimy Uśpiony Umysł na sfinansowanie kształcenia ustawicznego dla pracowników i pracodawcy. 
Zwiększanie planu wydatków dz.801.80146 § 4700 o kwotę 35 280,00 zł. Zostanie zrealizowany kurs-
szkolenie z zakresu rozwijania kompetencji nauczycieli. 
 
10. Na podstawie pisma Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bralinie dokonano zmiany 
planu finansowego wydatków poprzez zmniejszenie planu dz.855.85502 § 3110 o kwotę  50 000,00 zł w 
celu opłacenia składek ZUS za podopiecznych zwiększenie dz.855.85502 § 4110,00 o kwotę 50 000,00 zł - 
zadanie zlecone 
 
11.  W załączniku zadań realizowanych w ramach Funduszu Sołeckiego  
- dla Sołectwa Chojęcin Parcele  zadania "Utwardzenie dróg kruszywem" dokonano zmian w planie 
wydatków w dz.600.60016 § 4300  zmniejszono o kwotę 4 000,00 zł natomiast zwiększono  § 4210 o kwotę 
4 000,00 zł. 
- dla Sołectwa Działosze zadanie "Utwardzenie dróg kruszywem" dokonano zmian w planie wydatków w 
dz.600.60016 § 4300  zmniejszono o kwotę 11 915,04 zł natomiast zwiększono  § 4210 o kwotę 
11 915,04 zł. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 404A5B1C-5B32-42E7-BBC5-D45EDB31A178. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XX/109/2025 RADY GMINY BRALIN  z dnia 18 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 3
	lit. c w § 1 ust. 3
	lit. d w § 1 ust. 3
	lit. e w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 3
	pkt 7 w § 1 ust. 3
	pkt 8 w § 1 ust. 3
	pkt 9 w § 1 ust. 3
	pkt 10 w § 1 ust. 3
	pkt 11 w § 1 ust. 3
	pkt 12 w § 1 ust. 3
	pkt 13 w § 1 ust. 3
	pkt 14 w § 1 ust. 3
	pkt 15 w § 1 ust. 3
	pkt 16 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Uzasadnienie


